
Uniwersytet Rzeszowski 
Senacka Komisja ds. Kształcenia  

 
 
 

 

Uchwała nr 111/05/2023 

Komisji ds. Kształcenia 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenie Rekomendacji na rzecz poprawy jakości kształcenia 

wynikających z badania jakości na podstawie Formularza oceny kierunku 

i Formularza oceny Kolegium/Studium za rok akademicki 2021/2022. 

 

 

 

Na podstawie § 3 ust. 7 załącznika do Uchwały nr 3/09/2020 Senatu Uniwersytetu 

Rzeszowskiego z dnia 24 września 2020 r. w sprawie powołania komisji senackich 

i dyscyplinarnych na kadencję 2020-2024 w związku Uchwałą nr 508/11/2019 Senatu 

Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie funkcjonowania 

Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia na Uniwersytecie Rzeszowskim 

(z późn.zm.) oraz Zarządzeniem nr 83/2019 Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 10 

grudnia 2019 r. w sprawie szczegółowych zadań Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości 

Kształcenia na Uniwersytecie Rzeszowskim (z późn.zm.), Komisja ds. Kształcenia postanawia:  

 

§ 1 

Ustalić Rekomendacje na rzecz poprawy jakości kształcenia wynikających z badania jakości na 

podstawie Formularza oceny kierunku i Formularza oceny Kolegium/Studium za rok akademicki 

2021/2022 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji ds. Kształcenia 
 

Dr hab. Agnieszka Guzik, prof. UR 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik do Uchwała nr 111/05/2023 

Komisji ds. Kształcenia z dnia 18 maja 

2023 r. 

 

Rekomendacje na rzecz poprawy jakości kształcenia wynikające z badania 

jakości na podstawie Formularza oceny kierunku oraz Formularza oceny 

Kolegium/Studium za rok akademicki 2021/2022 

Cel 
(treść rekomendacji) 

Proponowane działania Adresaci 

Systematyczny przegląd 
programów studiów, w tym 
sylabusów przedmiotów,  
z wykorzystaniem wniosków 
wynikających z poprzedniej 
oceny 

Kontynuowanie działań na rzecz 
oceny programów studiów w zakresie 

ich dostosowania do potrzeb rynku 
pracy oraz obowiązujących 

przepisów.  Przegląd sylabusów  
w szczególności pod kątem  treści 

kształcenia,  efektów uczenia się  oraz 
metod ich weryfikacji, doboru 
aktualnych pozycji literatury 

Zespoły programowe 
kierunków studiów/ 

Zespoły doraźne 
powołane w Kolegiach 

 

Dokumentowanie prac 

zespołów programowych  

w postaci protokołów ze 

spotkań (w przypadku 

kierunków studiów, które nie 

prowadzą powyższej 

dokumentacji) 

Przygotowywanie po spotkaniach 
zespołów programowych protokołów 
ze spotkań, które udokumentują ich 

przebieg oraz podjęte   ustalenia 
(zgodnie z wytycznymi określonymi  

w Regulaminach Kolegiów) 

Zespoły programowe 
kierunków studiów 

Zwiększenie skuteczności 

systemu hospitacji zajęć 

dydaktycznych oraz 

wdrożenie procedury 

hospitacji praktyk na 

wszystkich kierunkach 

studiów, których programy 

uwzględniają praktyki 

zawodowe 

Dostosowanie poziomu hospitacji do 
ustaleń przyjętych w procedurze z 

dnia 18 listopada 2021 r., wskazującej 
na obowiązek hospitowania 

nauczyciela co najmniej raz na 2 lata. 
Weryfikacja stosowanych w Kolegiach 

zasad  hospitacji praktyk 
zawodowych. 

Egzekwowanie sprawozdawczości  
o zrealizowanych w jednostkach 

instytutowych  hospitacjach zajęć 

Jednostki 
 

Władze dziekańskie 

Podnoszenie jakości prac 
dyplomowych oraz recenzji 
prac z wykorzystaniem 
ogólnouczelnianej procedury 
 

Przegląd prac dyplomowych  
z uwzględnieniem założeń Procedury 
oceny jakości prac dyplomowych oraz 
recenzji prac z dnia 18 listopada 2021 

roku 

Jednostki 

User
Podświetlony

User
Podświetlony

User
Podświetlony



Zwiększenie zaangażowania 

studentów w proces oceny  

i doskonalenia programów, 

w szczególności poprzez 

udział w badaniach 

ankietowych 

Kontynuowanie działań związanych  
z promocją badań ankietowych 

uruchamianych centralnie poprzez 
akcje mailingowe, zaangażowanie 

kierowników kierunków,  opiekunów 
roczników oraz Samorząd Studentów 

Jednostki, Administracja 
centralna, Samorząd 

Studentów UR 

Zachęcanie nauczycieli do 

promocji badań ankietowych 

wśród studentów  

Kontynuowanie działań związanych  
z zaangażowaniem nauczycieli 

akademickich w promocję badań 
ankietowych wśród studentów 

Jednostki, Administracja 
Centralna 

Podejmowanie działań 
zmierzających do wzrostu 
aktywności studentów oraz 
nauczycieli w ramach 
krajowych i 
międzynarodowych 
programów wymiany 
studenckiej i akademickiej 

Kontynuowanie działań promujących 
oraz wspierających mobilność 

studentów i kadry akademickiej 

Jednostki, Administracja 
Centralna, Samorząd 

Studentów UR 

Poprawa dostępności 
sylabusów przedmiotów na 
stronach internetowych 
jednostek 

Systematyczne monitorowanie 
dostępności i aktualności sylabusów 

zamieszczanych na stronie 
internetowej. Bieżące uzupełnianie 

brakujących treści 

Nauczyciele 
odpowiedzialni za 

przygotowanie 
sylabusów, osoby 

wyznaczone w 
jednostkach do ich 

zamieszczenia na stronie 
UR 

Dostosowanie liczebności 
grup studenckich do 
możliwości pomieszczeń 
dydaktycznych  
 

Weryfikacja i dostosowanie 
liczebności grup studenckich do liczby 

stanowisk w pracowniach 
specjalistycznych (laboratoryjnych, 

warsztatowych) 

Kierownicy kierunków, 
Władze dziekańskie 

Kolegiów 

 

 
 

Przewodnicząca Komisji ds. Kształcenia 
 

Dr hab. Agnieszka Guzik, prof. UR 
 


